
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципальное  бюджетное  
о бщ е о б р аз о в а т ел ь н о е  учреждение  

г .Шахты Ростовской области  
« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  школа  № 1 2 »

346519. г.Шахты Ростовская область пер. Бугроватый . 28 тел. 8(8636126-35-31 /Факс 8 (8636126-35-31. e-mail: schooll2(5>shakhtv-edu.ru

31.01.2024 г. № 11

ПРИКАЗ

Об организации питания 
в МБОУ СОШ №12 г.Шахты 
с февраля 2023-2024 учебном 
году

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлениями Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 
27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», санитарными правилами СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)», постановлениями Администрации города Шахты от 28.09.2020 №2916 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях на территории муниципального образования «Город 
Шахты» (с изменениями, утвержденными постановлениями от 29.12.2021 №4206, от 
11.11.2022 №3691, от 11.08.2023 №2620), от 11.08.2023 №2626 «Об осуществлении 
выплаты стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций на территории муниципального образования «Город Шахты»,
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, в том числе адаптированным, на дому», Положением о Департаменте 
образования г.Шахты и в целях создания условий для укрепления и сохранения здоровья 
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций г.Шахты, 
приказом Департамента образования г.Шахты от 31.08.2023 №320 «Об организации 
питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях в 2023-2024 
учебном году», Постановлением Администрации г. Шахты №49 от 12.01.2024 «Об 
организации капитального ремонта здания МБОУ СОШ №12 г.Шахты»,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. М.В.Грачеву , учителя начальных классов, назначить ответственной за 
организацию питания в МБОУ СОШ №12 г. Шахты.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. Организовать 100% бесплатное горячее питание обучающимся следующих 

категорий:
-дети-инвалиды;
-дети из многодетных семей;
-дети из семей, находящихся в социально опасных условиях и состоящих на 
учете в муниципальном банке данных;
-обучающиеся 1 -4-х классов (за исключением обучающихся на дому по 
медицинским показаниям);
-обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (далее -  дети с ОВЗ).

2.2. Льготу предоставить многодетным семьям, имеющим трех и более кровных, в 
том числе усыновленных, детей, в возрасте до 18 лет, а в случае обучения 
достигшего совершеннолетия ребенка по очной форме обучения в 
общеобразовательной организации -  до завершения обучения по 
общеобразовательным программам.

3. Классным руководителям 5-11 классов подготовить пакет документов для 
организации горячего питания и буфетного обслуживания обучающихся классов с 
01.02.2023 года с учетом продолжительности пребывания обучающихся в школе в 
соответствии с примерным 2-недельным меню, разработанным организатором 
питания и согласованным Департаментом образования г. Шахты и ассортиментным 
перечнем буфетной продукции. Обеспечить охват обучающихся горячим питанием 
не ниже 89 % .

4. Утвердить:
-  Список обучающихся 1-4 классов в количестве 147 человек, получающих 

бесплатное горячее питание. ( Приложение 1);
-  Список обучающихся 5-11 классов в количестве 53 человека льготных 

категорий, получающих питание 1 раз в день. (Приложение 2).
-  Список обучающихся 5-11 классов льготных категорий в количестве 2 

человека, получающего питание 2 раза в день (дети с ОВЗ). (Приложение
3 ).

-  Список обучающихся на дому по медицинским показаниям (дети с ОВЗ). 
(Приложение 4).

-  Список обучающихся на дому по медицинским показаниям льготных 
категорий. (Приложение 5).

5. Утвердить график питания обучающихся. ( Приложение 6).
6. Продолжить работу согласно плану МБОУ СОШ №12 г.Шахты по пропаганде 

здорового питания обучающихся на 2023-2024 учебный год.
7. Принять к исполнению Порядок организации льготного питания обучающихся 

МБОУ СОШ №12 г.Шахты (приложение 7).
8. Утвердить Порядок организации платного питания обучающихся МБОУ СОШ 

№12 г.Ш ахты (приложение 7).
9. М.В.Грачевой :
9.1. Руководствоваться в своей деятельности Порядком организации льготного 

питания учащихся МБОУ СОШ №12 г.Ш ахты (приложение 7) и Порядком



организации платного питания учащихся МБОУ СОШ №12 г.Шахты 
(приложение 7).

9.2. Вести контроль предоставления горячего питания обучающимся, в 
соответствии с утвержденными приказом списками и графику питания, с 
учетом фактической явки обучающихся.

9.3. Вести учет и контроль качества поставляемого горячего питания и фиксировать 
данные в журналах.

10. Обеспечить льготным питанием обучающихся в пределах средств, утвержденных 
планом финансово-хозяйственной деятельности общеобразовательной организации 
на текущий финансовый год:

11. Один раз в день - детям-инвалидам, детям из многодетных семей, детям из семей, 
находящихся в социально опасных условиях и состоящих на учете в 
муниципальном банке данных, обучающимся 1-4 классов согласно меню, 
утвержденному исполнителем услуг, согласованному руководителем 
образовательной организации, руководителем Департамента образования г. 
Шахты;

11.1.1. Два раза в день (завтрак и обед) -  детям с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ), согласно меню, утвержденному исполнителем услуг, 
согласованному руководителем образовательной организации, руководителем 
Департамента образования г. Шахты;

11.1.2. Исполнять установленный данным приказом порядок предоставления субсидии 
консолидированного бюджета из расчета завтрак (1 смена) - 70,00 рублей на 
одного обучающегося в день, обед (2 смена) -  70,00 рублей на одного 
обучающегося в день. Обучающиеся с ОВЗ обеспечиваются ежедневным 
двухразовым горячим питанием из расчета: обед -  98,00 руб., полдник -  70,00 
руб. в день на одного ребенка.

12. Активизировать информационную работу с родительской общественностью по 
вопросам организации и повышения качества питания в школе. Размещать на сайте 
школы информацию о проведении презентаций работы школьных столовых и 
дегустаций блюд.

13. В срок до 10 числа каждого месяца предоставлять заместителю директора по ВР 
Лаврищевой О.Г. отчет об исполнении плана работы школы по пропаганде 
здорового питания, контроля организации и качества питания обучающихся на 
2023-2024 учебный год.

14. Заведующему хозяйством Ивановой И.В. совместно с ведущим бухгалтером 
Скорской Т.А. в срок до 01.02.2024:

14.1. Заключить в соответствии с действующим законодательством договоры с 
организаторами питания, заключившими договор аренды муниципального 
имущества школьной столовой (буфета).

14.2. Утвердить ассортимент буфетной продукции, разработанный организаторами 
питания и согласованный с ТОУ Роспотребнадзора по Ростовской области в г. 
Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском районах.

14.3. Обеспечить систематический контроль качества и норм выхода поставляемых 
готовых блюд, соответствия оказываемых исполнителем услуг условиям 
заключенных договоров.



14.4. Обеспечить контроль за целевым и эффективным расходованием средств 
субсидии, выделяемых на организацию льготного питания обучающихся 
льготной категории, осуществлять расходы на питание в соответствии с 
фактическим присутствием обучающихся, имеющих право на получение 
льготного питания и утвержденным размером стоимости питания на одного 
ребенка в день.

14.5. Обеспечить исполнение требований санитарного законодательства при 
организации питания детей и недопущению распространения новой 
коронавирусной инфекции и других инфекционных заболеваний.

14.6. Продолжить в рамках учебных предметов работу модулей по изучению основ 
здорового питания.

14.7. Обеспечить целевое использование средств, выделяемых на организацию 
питания.

15. Создать бракеражную комиссию (далее -  комиссия) в составе:
—  Грачева М.В.- ответственная за организацию питания
—  Иванова И.В. -  заведующий хозяйством
—  Галущенко Л.В.- сотрудник столовой

16. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о бракеражной
комиссии.

17. Утвердить Положение о бракеражной комиссии. (Приложение 8).
18. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год.

(Приложение 9).
19. Членам комиссии:

11.1 Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 
оценки приготовленной пищи; гигиенический журнал; журнал учета температурного 
режима холодильного оборудования;

11.2. Ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой
работы.

20. Ответственность за целевое, эффективное расходование средств дотации, 
выделяемых на организацию горячего питания обучающихся из льготной 
категории и контроль качества поставляемых готовых блюд, возложить на 
Шельдишову И.В., главного бухгалтера МБОУ СОШ №12 г.Шахты.

21. Контроль исполнения приказа оставляю зд собой.
Средняя

Директор

С приказом ознакомлены:

Т.Г. Пономарева

Дата JJoapffcb Ф.И.О.
Грачева Марина Валентиновна
Иванова Ирина Владимировна

S l c l  JZ L W Скорская Татьяна Александровна
S l o A d O X Y Ш ельдишова Ираида Владимировна

Галущенко Людмила Викторовна



Приложение №1 
к приказу от 31.01.2024 г. №11

УТ$£ таю.
Директор МБОУ СОШ №12 ̂ тЩахты 
Т.Г. Пономарев^

Приказ №/1 о/31.01Й024 г.
1 \  , . ( ^ ^ ^ '0 2 7 8 ^  o\J>° . % / /

* ' v  -.г «  -j 1

{рРОДЛ

Список обучающихся 1-4 классов, (1полугодие) 
получающих бесплатное горячее питание

№ п/п Ф.И.О. учащегося Класс Наличие статуса 
«ребенок с ОВЗ» 
(указать «имеется» при 
наличии)

1. Аблялимов Николай Янушевич 1-а
2. Аблялимова Раиса Янушевна 1-а
3. Айвазян Амалия Арменовна 1-а
4. Балабанов Артем Валентинович 1-а
5. Берестова Александра Дмитриевна 1-а
6. Бутрименко Тимофей Геннадьевич 1-а
7. Грачева Екатерина Александровна 1-а
8. Дудникова Виктория Дмитриевна 1-а
9. Евликова Варвара Алексеевна 1-а
10. Заргарян Виктория 1-а
11. Кацилов Кирилл Максимович 1-а
12. Карнаухов Матвей Юрьевич 1-а
13. Копылова София Романовна 1-а
14. Логачев Вадим Вадимович 1-а
15. Мудриченко Ярослав Дмитриевич 1-а
16. Морозов Тимур Денисович 1-а
17. Москвитилева Алена Сергеевна 1-а
18. Нищита Александр Дмитриевич 1-а
19. Олисаева Дарья Романовна 1-а
20. Перевозчиков Григорий Евгеньевич 1-а
21. Резаков Данил Александрович 1-а
22. Родикова Милана Михайловна 1-а
23. Сивцов Матвей Александрович 1-а
24. Соколовский Богдан Андреевич 1-а
25. Федорова Валерия Максимовна 1-а
26. Чикалов Владимир Владимирович 1-а
27. Чикалов Трофим Владимирович 1-а



28. Шапоалова Дарина Александровна 1-а
29. Щепин Артем Каренович 1-а
30. Гаврилова Софья Сергеевна 2-а
31. Галстян Артур Сергеевич 2-а
32. Гуков Адам Олегович 2-а
33. Гусев Дмитрий Сергеевич 2-а Ребенок с ОВЗ
34. Дегтярева Эмилия Евгеньевна 2-а
35. Ковалева Марианна Саркисовна 2-а
36. Корчагин Антон Никитич 2-а
37. Лошакова Алиса Алексеевна 2-а
38. Мармышева Екатерина Сергеевна 2-а
39. Несенчук Юлия Андреевна 2-а
40. Нестерова Анна Артемовна 2-а
41. Пашина Дарья Денисовна 2-а
42. Петьков Мирослав Анатольевич 2-а
43. Пищикова Анастасия Ивановна 2-а
44. Придьма Артем Игоревич 2-а
45. Стрельникова Александра Павловна 2-а
46. Хачатрян Эдгар Варданович 2-а
47. Чераниди Дарья Дмитриевна 2-а
48. Чуксина Софья Станиславовна 2-а
49. Шаповалова Александра Алексеевна 2-а
50. Яворская Виталина Сергеевна 2-а
51. Васильева София Сергеевна 2-6
52. Волков Андрей Николаевич 2-6
53. Гусева Александра Сергеевна 2-6
54. Дегтярева Софья Романовна 2-6
55. Дударев Матвей Вячеславович 2-6
56. Дрыгин Артем Сергеевич 2-6
57. Ермоленко Петр Валентинович 2-6
58. Журавлев Дамир Русланович 2-6
59. Князев Константин Евгеньевич 2-6
60. Колчерина Ангелина Юрьевна 2-6
61. Лавлинский Илья Евгеньевич 2-6
62. Морозова Елизавета Дмитриевна 2-6
63. Нагорная Полина Александровна 2-6
64. Назаров Александр Андреевич 2-6 Ребенок с ОВЗ
65. Назарова Виктория Владимировна 2-6
66. Парамонов Всеволод Евгеньевич 2-6 Ребенок с ОВЗ
67. Петрова Оксана Сергеевна 2-6
68. Скрипник Лера Валерьевна 2-6
69. Степанов Данил Александрович 2-6
70. Тарасов Макар Геннадьевич 2-6
71. Фоминичева Дарья Николаевна 2-6



72. Акименко Мария Михайловна 3-а
73. Бабушкин Кирилл 

Александрович
3-а

74. Бузанова Алина Романовна 3-а
75. Грищенко Егор Олегович 3-а
76. Дерюгин Ярослав Александрович 3-а
77. Жбакова Василиса Андреевна 3-а
78. Заргарян Сергей Вадимович 3-а
79. Зеленков Сергей Сергеевич 3-а
80. Коршунова Софья 

Николаевна
3-а

81. Макров Алексей Алексеевич 3-а
82. Малютен Богдан Романович 3-а
83. Митькин Иван Денисович 3-а
84. Пашков Константин Романович 3-а
85. Попова Мария Максимовна 3-а
86. Пушкарёв Гордей Александрович 3-а
87. Резакова Мирослава Александровна 3-а
88. Специальная Мария Максимовна 3-а
89. Степаниденко Спартак Евгеньевич 3-а
90. Черепова Ксения 

Евгеньевна
3-а

91. Чупрова Арина Евгеньевна 3-а
92. Анохин Артем Андреевич З-б
93. Борденко Остап Юрьевич З-б
94. Борденко Ангелина Юрьевна З-б
95. Волкова Арина Сергеевна З-б
96. Галстян Николай Мартиросович З-б
97. Гулиян Тимур Арсенович З-б
98. Жакулина Есения Евгеньевна З-б
99. Патранина Анна Александровна З-б
100. Полтев Даниил Андреевич З-б
101. Полубедов Максим Евгеньевич З-б
102. Пушкарев Арсений Александрович З-б
103. Руденко Сергей Кузьмич З-б
104. Стрельникова Юлия Павловна З-б
105. Чиков Дмитрий Анатольевич З-б
106. Щербакова Люся Васильевна З-б
107. Варченко Артем Евгеньевич 4-а
108. Грибов Кирилл Михайлович 4-а
109. Гудков Арсений Александрович 4-а
ПО. Иванова Вероника Константиновна 4-а
111. Калоева Полина Васильевна 4-а
112. Локалов Данил Александрович 4-а
113. Леликова Вероника Алексеевна 4-а



114. Лядских Дмитрий Сергеевич 4-а
115. Морозова Мария Дмитриевна 4-а
116. Найденов Николай Николаевич 4-а
117. Назаренко Дарья Игоревна 4-а
118. Назарова Вероника Владимировна 4-а
119. Никитина Злата Васильевна 4-а
120. Райлянова Диана Сергеевна 4-а
121. Серова Владислава Дмитриевна 4-а
122. Скорский Артем Александрович 4-а
123. Соколова Екатерина Константиновна 4-а
124. Соколова Полина Константиновна 4-а
125. Устинова Александра Александровна 4-а
126. Федулова Елизавета Сергеевна 4-а
127. Федулова Милана Романовна 4-а
128. Бочаров Артем Алексеевич 4-6
129. Волков Даниил Николаевич 4-6
130. Воронцова Александра Александровна 4-6
131. Дегтярь Евдокия Максимовна 4-6
132. Ермоленко Ольга Сергеевна 4-6
133. Коваленко Анна Сергеевна 4-6
134. Король Мария Михайловна 4-6
135. Маслова Ярослава Ивановна 4-6
136. Мироненко Ксения Сергеевна 4-6
137. Миронов Даниил Дмитриевич 4-6
138. Митрофанов Владислав Олегович 4-6
139. Проценко Екатерина Романовна 4-6
140. Пруцаков Елисей Алексеевич 4-6
141. Путинцева Яна Ивановна 4-6
142. Саенко Дарья Михайловна 4-6
143. Сульдин Семен Викторович 4-6
144. Усенко Владислава Павловна 4-6
145. Шейко Александр Александрович 4-6
146. Татарникова Милена Алексеевна 4-6
147. Котляров Елеб Евгеньевич 4-6



Список обучающихся 5 -1 1  классов, льготных категорий, 
получающих питание 1 раз в день

№ п / п Ф . И . О .  у ч а щ е г о с я Д а т а
р о ж д е н и я

К л а с с Л ь г о т н а я  к а т е г о р и я

1. А л и е в а  М а д и н а  Р а з е е в н а 2 1 . 0 7 . 2 0 1  2 5 -а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

2. К а б а н о в  Д м и т р и й  
А л е к с а н д р о в и ч

0 6 . 0 2 . 2 0  1 2 5 -а Д е т и  у ч а с т н и к о в
с в о

3. Ч е р е п о в а  К и р а  
Е в г е н ь е в н а

2 3 . 0 9 . 2 0 1 2 5 -а Р е б е н о к - и н в а л и д

4. А р т ю х о в а  С н е ж а н а  
В л а д и м и р о в н а

0 9 . 0 7 . 2 0 1  2 5- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

5. Б у т р и м е н к о  А л е к с е й  
Г е н н а д ь е в и ч

01 . 1  1 . 2 0 1 2 5- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

6. Л о к а л о в  Б о г д а н  
А н д р е е в и ч

2 6 . 0 2 . 2 0  1 2 5- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

7. М а х м у д о в а  А й с у  
Т а р л а н о в н а

1 3 . 0 8 . 2 0  1 2 5- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

8. Н а г о р н а я  В и к т о р и я  
А л е к с а н д р о в н а

1 6 . 1 2 . 2 0 1 2 5- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

9. Ф о м и н и ч е в а  Н а т а л ь я  
Н и к о л а е в н а

2 2 . 0 3 . 2 0 1  1 5- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

10 . Г у щ и н а  В е р о н и к а  
С е р г е е в н а

1 7 . 0 3 . 2 0  1 2 5- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

1 1. С к р и п н и к  К а т е р и н а  
В а л е р ь е в н а

0 7 . 0 3 . 2 0  1 2 5-6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

12 . Д о б р а ч е в а  Д а р ь я  
А р т е м о в н а

0 1 . 0 5 . 2 0 1 1 6 - а Д е т и  у ч а с т н и к о в  
С В О

13. Н а г о р н ы й  В л а д и м и р  
А л е к с а н д р о в и ч

1 1 . 0 5 . 2 0  1 1 6 - а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

14. К а ч а л и н а  Е в а  А н т о н о в н а 1 4 . 0 2 . 2 0 1 2 6 - а Д е т и  у ч а с т н и к о в  
С В О

15. Л о к а л о в  С т а н и с л а в  
А л е к с а н д р о в и ч

1 9 . 1 2 . 2 0 1 0 6 - 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

16. Д у м н и ч  К о н с т а н т и н  
А л е к с а н д р о в и ч

2 9 . 0 9 . 2 0  1 1 6 - 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

1 7. Д у м н и ч  С в е т л а н а  
Ю р ь е в н а

2 9 . 0 8 . 2 0  1 2 6 - 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

18. Ч е п р а к  А л е н а  Ю р ь е в н а 1 0 . 0 6 . 2 0  1 1 6- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й



19. Ш у л ь г а  А н а с т а с и я  
Г е о р г и е в н а

0 5 . 1  1 . 2 0  1 1 6- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

20. Т р у ф а н о в а  В е р о н и к а  
Р о м а н о в н а

1 3 . 0 7 . 2 0  1 1 6- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

2 1 . М о к р и н с к а я  Н а т а л ь я  
О л е г о в н а

1 4 . 0 4 . 2 0  1 1 6- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

22 . Б о ч а р о в а  Я н а  
А л е к с а н д р о в н а

0 7 . 0 5 . 2 0  1 0 7 - а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

23. З у б о в  В л а д и м и р  
А л е к с а н д р о в и ч

2 2 . 1 0 . 2 0 1 0 7 -а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

24. З у б о в  М и х а и л  
А л е к с а н д р о в и ч

2 2 . 1 0 . 2 0 1 0 7 - а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

25 . К о з ь м и н ы х  
А н н а  Н и к о л а е в н а

2 3 . 1 0 . 2 0 0 9 7- а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

26. Ш м у к с т а  А л е к с а н д р а  
А л е к с а н д р о в н а

2 1 . 0 1 . 2 0 1  1 7 - а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

27. Ш у л ь г а
В а д и м  Г е о р г и е в и ч

2 3 . 0 4 . 2 0  1 0 7- а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

28. Д ж а н а ш и я  Д и а н а  
Д ж у с т а в о в н а

2 7 . 1  0 . 2 0 0 9 7 - а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

29 . Б е л и к о в а
В а с и л и с а  А л е к с е е в н а

0 6 . 0 1 . 2 0 1 0 8 -а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

30. Н и к и т и н
А р т е м  В а с и л ь е в и ч

2 3 . 0 7 . 2 0 0 9 8- а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

3 1. Ф е д у л о в а  Д и а н а  
Р о м а н о в н а

2 2 . 0 8 . 2 0 0 9 8 -а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

32. М а х м у д о в  
М а м е д  Т а р л а н о в и ч

0 2 . 0 3 . 2 0 1 0 8- а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

33. П е р е в о з ч и к о в а  А н а с т а с и я  
М и х а й л о в н а

0 5 . 0 6 . 2 0 0 9 8- а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

34. Г о л о в к о в  
Е г о р  С е р г е е в и ч

2 9 . 1 1 . 2 0 0 9 8- 6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

35. Д а б а г я н
А р с е н  А р с е н о в и ч

0 7 . 1 1 . 2 0 0 9 8-6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

« 36. К н я з е в
Р о м а н  Е в г е н ь е в и ч

2 3 . 0 6 . 2 0 0 8 8-6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

37. К а р т а ш о в
Н и к и т а  Д м и т р и е в и ч

0 2 . 0 9 . 2 0 0 9 8-6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

38. А р т ю х о в а
А л и н а  В л а д и м и р о в н а

0 5 0 3 2 0 0 9 8-6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

39. З у б о в
М а к а р  А л е к с а н д р о в и ч

1 3 . 0 4 . 2 0 0 9 8-6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

40 . Д о б р а ч е в а  П о л и н а  
А р т е м о в н а

12 . 0 8- 6 Д е т и  у ч а с т н и к о в  
С В О

41 . А л и е в  З и л а н  Р а з е е в и ч 1 8 . 0 5 . 2 0 0 9 8-6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

42. Б о р щ е в  Б о р и с  А л е к с е е в и ч 1 8 . 0 6 . 2 0 0 9 8-6 Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

43. Д е г т я р ь  С о ф ь я  
М а к с и м о в н а

2 6 . 0 6 . 2 0 0 8 9- а Д е т и  из
м н о г о д е т н ы х  с е м е й

44. Б о ч а р о в а 3 1 . 0 8 . 2 0 0 8 9 - а Д е т и  из



А л и н а  А л е к с а н д р о в н а м н о г о д е т н ы х  с е м е й
45. Д а б а г я н

Е л е н а  А р а и к о в н а
1 4 . 0 9 . 2 0 0 8 9 - а Д е т и  из

м н о г о д е т н ы х  с е м е й
46 . Е р м о л е н к о  

С а в е л и й  С е р г е е в и ч
2 8 . 0 9 . 2 0 0 8 9 -а Д е т и  из

м н о г о д е т н ы х  с е м е й
47 . Ш м у  к е т а

А р и н а  А л е к с а н д р о в н а
3 0 . 0 4 . 2 0 0 8 9- а Д е т и  из

м н о г о д е т н ы х  с е м е й
48. Д ж а н а ш и я  М и л е н а  

Д ж у с т а в о в н а
0 6 . 0 6 . 2 0 0 8 9 - а Д е т и  из

м н о г о д е т н ы х  с е м е
49 . М а х м у д о в

А ш р а ф  Т а р л а н  о г л ы
1 2 . 1 0 . 2 0 0 7 9-6 Д е т и  из

м н о г о д е т н ы х  с е м е й
50. М о к р и н с к а я  А н г е л и н а  

О л е г о в н а
3 1 . 0 8 . 2 0 0 8 9 -б Д е т и  из

м н о г о д е т н ы х  с е м е й
5 1. Д а б а г я н

А н г е л и н а  А р а и к о в н а
0 5 . 0 7 . 2 0 0 6 1 1 -а Д е т и  из

м н о г о д е т н ы х  с е м е й
52. Н и к и т и н а

А д э л и н а  В а с и л ь е в н а
0 7 . 0 5 . 2 0 0 6 1 1 -а Д е т и  из

м н о г о д е т н ы х  с е м е й
53. Ф е д у л о в  В а с и л и й  

С е р г е е в и ч
1 2 . 1 2 . 2 0 0 6 1 1 -а Д е т и  у ч а с т н и к о в

с в о



Приложение №3 
к пр ^ йтМ Ж 2024 г.№П

Утверждаю.
Директор МБОУ CQl|3f M«12 гДЛахты 
Т.Г. Пономарева^

Приказ № 111 1.01.2024 г.

Список обучающихся 5-11 классов льготных категорий, 
получающих питание 2 раза в день (дети с ОВЗ)

№
п/п

ФИО (полностью) Класс

1 Овчаренко Егор Романович 7-а
2 Журавлев Денис Русланович 8-6

Приложение №4
к приказу от 31 .'.0-1.2024 г. № 11 

1 •

утверждаю. 
Директор МБОУ СОШ №12г,Шахты 
Т.Г. Пономарева_ Г,|Ь V  '* *  .

Приказ № 1 гот 31.01.2024 г.

Список обучающихся на дому по медицинским показаниям (дети с ОВЗ)

№
п/п

ФИО (полностью) Класс

1 Рыков Матвей Сергеевич 2-а



/ Я  Приложение №5 
к приказу от 31.0 1.202H ^ № 1 1 

■ / к:БОУ Утверждаю.
Директор МБОУ СОШ №12 г.Щ^гы 
Т.Г. Пономарева SZ rJ!

Приказ №1 £от>31 .012024 г.

График питания
обучающихся 1-11 классов МБОУ СОШ №12 г.Шахты

с 01.02.2024 г.

К Л А С С Н Ы Й
Р У К О В О Д И Т Е Л Ь ,У Ч И Т Е Л Ь  

О Т В Е Т С Т В Е Н Н Ы Й  ЗА  
П РО П У С К Н О Й  РЕЖ И М  И 

Т Е Р М О М Е Т Р И Ю

К Л А С С В Р Е М Я
Н А ЧА Л А
П РИ ЕМ А

П И Щ И

В Р Е М Я  
О К О Н Ч А Н И  
Я П РИ ЕМ А  

П И Щ И

ВРЕМ Я
П РО В ЕД ЕН И Я

С А Н И Т А Р Н Ы Х
М ЕРО П РИ Я Т И Й

ЗАВ1ГРАК
Лунькова
Татьяна Анатольевна

1 9*40 9*50 9 *5 0 -1 0 *1 5

Беляева Ирина Алексеевна 5-а 9*40 9*50 9 *5 0 -1 0 *1 5
Борисов Константин 
Владимирович

5-6 9*40 9*50 9 *5 0 -1 0 *1 5

Ямпилец Елена Александровна 9-а 9*40 9*50 9*50-10*15
Гудкова Олеся Владимировна 9-6 9*40 9*50 9*50-10*15
Бочарова Ирина Анатольевна 11 9*40 9*50 9*50-10*15

ОБЕД
Малютина Инга Владимировна 2-а 14*10 14*20 14*20-15*00
Камынина Арина Денисовна 2-6 14*10 14*20 14*20-15*00
Иванова Ирина Эдуардовна 3-а 14*10 14*20 14*20-15*00
Яненко Людмила Анатольевна 3-6 14*10 14*20 14*20-15*00
Грачева Марина Валентиновна 4-а 15*00 15*10 15*10- 15*50
Митькина Кристина 
Александровна

4-6 15*00 15*10 15*10-15*50

Гоголева Оксана Алексеевна 6-а 15*00 15*10 15*10-15*50
Гоголева Оксана Алексеевна 6-6 15*00 15*10 15*10-15*50
Бакуменко Надежда Ивановна 7-а 15*00 15*10 15*10- 15*50
Нищита Елена Николаевна 8-а 15*00 15*10 15*10- 15*50
Митькина Кристина 
Александровна

8-6 15*00 15*10 15*10- 15*50

Полдник (дети с ОВЗ) 15*50 16*00 16*00-16*20


